РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2020 № 2014-п

О создании рабочей группы по противодействию незаконному обороту

фальсифицированной и контрафактной продукции для детей и подростков на

территории Мысковского городского округа и утверждении «Дорожной

карты» (комплексный план мероприятий) на выявление незаконного оборота

фальсифицированной и контрафактной продукции для детей и подростков на

территории Мысковского городского округа на 2021-2022 годы

В целях совершенствования системы профилактики правонарушений и

принятия комплексных мер по вопросам профилактики незаконного оборота

фальсифицированной и контрафактной продукции для детей и подростков, во

исполнении Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2015 г. №31 «О

дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту промышленной

продукции», Протокола № 1 от 18.03.2020 заседания Комиссии по противодействию

незаконному обороту промышленной продукции в Кемеровской области-Кузбассе,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.44

Устава Мысковского городского округа:

1. Создать и утвердить состав рабочей группы по противодействию

незаконному обороту фальсифицированной и контрафактной продукции для детей и

подростков на территории Мысковского городского округа, согласно приложению

№1.

2. Разработать и утвердить «Дорожную карту» (комплексный план

мероприятий) на выявление незаконного оборота фальсифицированной и

контрафактной продукции для детей и подростков на территории Мысковского

городского округа на 2021-2022 годы, согласно приложению №2.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Мысковского

городского округа от 28.12.2018 №1982-п «О  создании рабочей группы по

противодействию незаконному обороту продукции для детей и подростков на

территории Мысковского городского округа»;

consultantplus://offline/ref=1602C2275E9FBC7D4FD4CF0FA901B30F7FA4495788C9002C840B7DEE1B086BD6E9992A218F5AB95AA08F63B7DCj2m1D

4. Считать утратившим силу постановление администрации Мысковского

городского округа от 07.02.2019 №115-п «Об утверждении плана работы рабочей

группы по противодействию незаконному обороту продукции для детей и

подростков на территории Мысковского городского округа на 2019-2020 годы»;

5 Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя

главы Мысковского городского округа по экономике и промышленности С.Н.

Часовникова.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                         Мысковского городского круга

от 29.12.2020 № 2014-п

Состав рабочей группы по противодействию незаконному обороту

фальсифицированной и контрафактной продукции для детей и подростков на

территории Мысковского городского округа

№

п/п

Должность

1 Заместитель главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности (руководитель рабочей группы)

2 Начальник отдела потребительского рынка, поддержки и развития

предпринимательства администрации Мысковского городского округа

(заместитель руководителя рабочей группы)

3 Заместитель начальника отдела потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства администрации Мысковского городского

округа (секретарь рабочей группы)

4 Начальник Отдела МВД России по г. Мыски (по согласованию)

5 Начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по Кемеровской области в городе Междуреченске, городе Мыски и

Междуреченском районе (по согласованию)

6 Главный врач ГБУЗ «Мысковская городская больница» (по

согласованию)

7 Начальник отдела по делам ГО и ЧС и работе с правоохранительными

органами администрации Мысковского городского округа

8 Директор МАУ Мысковского городского округа «Мыски Медиа»

9 Председатель МКУ «Управление образованием Мысковского городского

округа»

10 Председатель МКУ «Управление культуры, спорта, молодежной и

национальной политики Мысковского городского округа»

11 Уполномоченный представитель по защите прав предпринимателей в

Кемеровской области в городе Мыски (по согласованию)

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности      С.Н. Часовников

Приложение 2

к постановлению администрации

                                                                         Мысковского городского круга

от 29.12.2020 № 2014-п

«Дорожная карта» (комплексный план мероприятий) на выявление

незаконного оборота фальсифицированной и контрафактной продукции для

детей и подростков на территории Мысковского городского округа на 2021-

2022 годы

    N

п/п

Наименование мероприятия Срок

выполнения

мероприятий

Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1 Проведение мероприятий,

направленных на выявление и

пресечение незаконного оборота

фальсифицированной и

контрафактной продукции для

детей и подростков на территории

Мысковского городского округа

постоянно Отдел потребительского

рынка, поддержки и развития

предпринимательства

администрации Мысковского

городского округа

Отдел по делам ГО и ЧС и

работе с правоохранительными

органами администрации

Мысковского городского

округа

Отделение МВД Росси по г.

Мыски

Территориальный отдел

Управления Роспотребнадзора

по Кемеровской области в г.

Междуреченске, г. Мыски и

Междуреченском районе

2 Организация и проведение

оперативно-профилактических и

розыскных мероприятий по

противодействию преступлениям и

административным

правонарушениям в сфере

незаконного оборота

фальсифицированной и

контрафактной продукции для

детей и подростков на территории

Мысковского городского округа в

подпольных цехах и фактов

перевозки нелегальной продукции

постоянно Отделение МВД Росси по г.

Мыски

3 Мониторинг случаев выявления

незаконного оборота

фальсифицированной и

контрафактной продукции для

постоянно Отделение МВД Росси по г.

Мыски

детей и подростков на территории

Мысковского городского округа и

обеспечение незамедлительного

представления информации по

каждому выявленному случаю в

администрации Мысковского

городского округа

4 Мониторинг мест реализации

незаконного оборота

фальсифицированной и

контрафактной продукции для

детей и подростков на территории

Мысковского городского округа

постоянно Отделение МВД Росси по г.

Мыски

5 Проведение среди населения

Мысковского городского округа,

особенно среди детей, подростков и

молодежи, информационно-

образовательных мероприятий по

ограничению потребления

фальсифицированной и

контрафактной продукции для

детей и подростков, в том числе о

вреде потребления алкоголя табака,

и по формированию здорового

образа жизни

постоянно Отделение МВД Росси по г.

Мыски

Территориальный отдел

Управления Роспотребнадзора

по Кемеровской области в г.

Междуреченске, г. Мыски и

Междуреченском районе

МКУ «Управления

образованием Мысковского

городского округа»

МКУ «Управление культуры,

спорта, молодежной и

национальной политики

Мысковского городского

округа»

ГБУЗ «Мысковская

городская больница»

МАУ Мысковского городского

округа «Мыски Медиа

6 Освещение мероприятий,

направленных на выявления

незаконного оборота

фальсифицированной и

контрафактной продукции для

детей и подростков на территории

Мысковского городского округа

постоянно Отдел потребительского

рынка, поддержки и развития

предпринимательства

администрации Мысковского

городского округа

Отделение МВД Росси по г.

Мыски

МАУ Мысковского городского

округа «Мыски Медиа»

7 Размещение информации на

официальном сайте администрации

Мысковского городского округа о

проводимых мероприятиях,

направленных на противодействие

незаконного оборота

постоянно Отдел потребительского

рынка, поддержки и развития

предпринимательства

администрации Мысковского

городского округа

фальсифицированной и

контрафактной продукции

МАУ Мысковского городского

округа «Мыски Медиа»

8 Работа с предприятиями и

организациями по недопущению

приобретения и распространения

контрафактной и

фальсифицированной и

контрафактной продукции для

детей и подростков, в т.ч.

разъяснение об административной

ответственности за ее приобретение

и реализацию (штрафы, изъятие и

т.п.) (информационные письма,

совещания, консультации и пр.)

постоянно Отдел потребительского

рынка, поддержки и развития

предпринимательства

администрации Мысковского

городского округа

Отделение МВД Росси по г.

Мыски

Территориальный отдел

Управления Роспотребнадзора

по Кемеровской области в г.

Междуреченске, г. Мыски и

Междуреченском районе

Уполномоченный

представитель по защите

прав предпринимателей в

Кемеровской области в

городе Мыски

9 Проведение пресс-конференции с

приглашением представителей

правоохранительных органов, ТО

Роспотребнадзора, субъектов

малого и среднего

предпринимательства, по вопросу

выявления фальсифицированной и

контрафактной продукции для

детей и подростков на территории

Мысковского городского округа

2 раза в год Отдел потребительского

рынка, поддержки и развития

предпринимательства

администрации Мысковского

городского округа

Отделение МВД Росси по г.

Мыски

Отдел по делам ГО и ЧС и

работе с правоохранительными

органами администрации

Мысковского городского

округа

Территориальный отдел

Управления Роспотребнадзора

по Кемеровской области в г.

Междуреченске, г. Мыски и

Междуреченском районе

МАУ Мысковского городского

округа «Мыски Медиа»

К продукции (непродовольственной группы) для детей и подростков относятся:

-изделия для ухода за детьми (соски молочные, соски – пустышки, посуда, столовые приборы,

санитарно-гигиенические и галантерейные - изделия, щетки зубные и массажеры для десен);

- обувь и кожгалантерейные изделия;

- коляски детские и велосипеды;

- издательская книжка и журнальная продукция, школьно – письменные принадлежности;

- матрацы, мебель для детей;

- игрушки;

- детская косметика.

Ответственные исполнители в своей деятельности руководствуются:

- Техническим регламентом Таможенного союза №007/2011 «О безопасности продукции,

предназначенной для детей и подростков»;

- Техническим регламентом Таможенного союза №025/2012 «О безопасности мебельной

продукции»;

- Техническим регламентом Таможенного союза №008/2011 «О безопасности игрушек»;

- Техническим регламентом Таможенного союза №009/2011 «О безопасности парфюмерно –

косметической продукции».

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности      С.Н. Часовников